
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.02.2006 г.                                                                  № 21/10

О принятии Порядка официального 
обнародования муниципальных правовых
актов и иной официальной информации
Совхозского сельского поселения

                    В соответствии со статьей 47 Закона РФ от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Совет депутатов Совхозского сельского поселения

РЕШИЛ:

Принять Порядок официального обнародования муниципальных правовых 
актов и иной официальной информации Совхозского сельского поселения 
(приложение 1).

Глава Совхозского
сельского поселения       Н.М.Руденко

1



приложение № 1 
к решению Совета депутатов

Совхозского сельского поселения
от 08.02.2006 года  №21/10

Порядок 
официального обнародования

муниципальных правовых актов и иной официальной информации
Совхозского сельского поселения

1.  Настоящий  порядок  направлен  на  реализацию  прав  граждан,
проживающих  на  территории  Совхозского  сельского  поселения,  на
осуществление ознакомления с муниципальными правовыми актами и иной
официальной  информацией  Совхозского  сельского  поселения,
затрагивающими  права,  свободу,  обязанности  человека  и  гражданина.

2. В соответствии со статьей 47 Закона РФ от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  статьями 40,   44   Устава  Совхозского  сельского
поселения, муниципальные правовые акты Совхозского сельского поселения:
   -  решения  Совета  депутатов  Совхозского  сельского  поселения;
   - постановления и распоряжения главы Совхозского сельского поселения;
   -  иная  официальная  информация
подлежат  официальному  обнародованию  после  подписания  их  главой
Совхозского  сельского  поселения.

3. Устав Совхозского сельского поселения, решения Совета депутатов
Совхозского  сельского  поселения  о  внесении  изменений  и  дополнений  в
Устав  Совхозского  сельского  поселения,  подлежат  официальному
обнародованию  после   их  государственной  регистрации  в  отделе
законодательства  и  Федерального  регистра  Главного  управления
Министерства  юстиции Российской Федерации по Южному федеральному
округу  в  Волгоградской  области.

4. Официальное обнародование муниципальных правовых актов и иной
официальной информации Совхозского сельского поселения осуществляется
путем вывешивания муниципальных правовых актов  и  иной официальной
информации  на  бумажных  носителях  на  стендах  объявлений  в  местах
массового нахождения жителей Совхозского сельского поселения.

5.  Местами  размещения  стендов  объявлений  для  официального
обнародования  муниципальных  правовых  актов  и  иной  официальной
информации Совхозского сельского поселения считать:
   - здание администрации Совхозского сельского поселения;   
   -  здание  магазина;
   -  здание  МОУ  «Раздольненская  средняя  общеобразовательная  школа»
 

2



  - здание Раздольненского  СДК, клубов Совхозского сельского поселения;
   - столовая

6.  Организацию  официального  обнародования  муниципальных
правовых  актов  и  иной  официальной  информации  Совхозского  сельского
поселения осуществляет глава Совхозского сельского поселения.

3


